

A Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú Alt. S(r)a, Pregoeiro (a)
Ref.: Pregão Eletrônico nº 04.002/2022-SRP PE

A Empresa sediada na (Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará, FONE/FAX: (085) 3133-0608 , celular (85) 99613-6501,Email: licitacao@meddonto.com, Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7), nº 140 , inscrita no CNPJ/ME sob nº 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7 , neste ato representado por (Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos Brasileiro, cearense, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 555, apto. 1401 - bairro Mucuripe - Fortaleza-CE - CEP: 60.165-180 Cpf :203.452.673-20 Rg: 1.314.793- SPSP-CE Função: Proprietário), abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Razão Social: Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7 Endereço completo: Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
Representante Legal (Nome): Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos Brasileiro, cearense, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 555, apto. 1401 - bairro Mucuripe - Fortaleza-CE - CEP: 60.165-180 Cpf :203.452.673-20 Rg: 1.314.793- SPSP-CE Função: Proprietário FONE/FAX: (085) 3133-0608 , celular (85) 99613-6501,Email: licitacao@meddonto.com, Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 13-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIDARIO				
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA Especificações	UNIDADE	240	Alliplan	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 559,20	quinientos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
2	ADESIVO DENTINÁRIO COM UNIVERSAL COM FLUÓR 4 MIL Especificações	UNIDADE	160	Dentisply	R\$ 44,35	quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.096,00	sete mil e noventa e seis reais	
3	ALGODÃO ROLETE Especificações	PACOTE	960	Ssplus	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.262,40	quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	
4	APLICADORES P/ ADESIVO C/ 100 Especificações	UNIDADE	192	Fgm	R\$ 13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.597,76	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos	
5	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA Especificações	UNIDADE	64	Maquira	R\$ 53,22	cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.406,08	três mil, quatrocentos e seis reais e oito centavos	
6	CREME DENTAL 90GR Especificações	UNIDADE	2000	Icefresh	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais	
7	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS COLORIDAS Especificações	UNIDADE	16	lodontosul	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 244,16	duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos	
8	ESCOVA ADULTO Especificações	UNIDADE	3200	Medflo	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais	
9	ESCOVA INFANTIL Especificações	UNIDADE	2400	Medflo	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais	
10	ESPELHO CLÍNICO Nº5 S/CABO Especificações	UNIDADE	160	lodontosul	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais	
11	FIXADOR ODONTOLÓGICO Especificações	UNIDADE	38	lodontosul	R\$ 17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 680,58	seiscentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos	
12	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. Especificações	UNIDADE	64	Maquira	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 440,32	quatrocentos e quarenta reais e trinta e dois centavos	
13	LIQUIDO IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR 8ML DA MESMA MARCA DO PÓ DE IONÓMERO DE VIDRO P/SEREM MANIPULADOS JUNTOS Especificações	UNIDADE	320	Fgm	R\$ 15,53	quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.969,60	quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos	
14	MATERIAL REST.INTERMEDIARIO LÍQUIDO 15ML C/EUGI Especificações	KIT	80	lodontosul	R\$ 28,83	vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.306,40	dois mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos	



15	MATRIZ Nº 05 DE AÇO Especificações	UNIDADE	40	Preven	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$	84,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos
16	MATRIZ Nº 07 DE AÇO Especificações	UNIDADE	40	Preven	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos
17	PASTA DIAMANTADA PARA POLÍMETRO DE RESINA COM Especificações	UNIDADE	24	Fgm	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	109,44	cento e nove reais e quarenta e quatro centavos
18	PÓ IONÓMETRO DE VIDRO RESTAURADOR 10G Especificações	FRASCO	240	Fgm	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
19	PONTAS JIFFY PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE R Especificações	KIT	24	Ultradent	R\$ 110,87	cento e dez reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.660,88	dois mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos
20	PONTAS P/CENTRIX TIPO AGULHA CX C/20 Especificações	CAIXA	40	Maquira	R\$ 159,65	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	6.386,00	seis mil, trezentos e oitenta e seis reais
21	REVELEDOR ODONTOLÓGICO Especificações	UNIDADE	38	iodontosul	R\$ 17,74	dezesete reais e setenta e quatro centavos	R\$	674,12	seiscentos e setenta e quatro reais e doze centavos
22	RESINA FLOW A2 Especificações	UNIDADE	36	Fgm	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$	1.197,36	mil cento e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
23	RESINA FLOW A3 Especificações	UNIDADE	40	Fgm	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$	1.330,40	mil trezentos e trinta reais e quarenta centavos
24	RESINA NANOPARTÍCULA COR A1 (DENTINA) Especificações	UNIDADE	64	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	1.150,08	mil cento e cinquenta reais e oito centavos
25	RESINA NANOPARTÍCULA COR A1 ESMALTE Especificações	UNIDADE	64	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	1.150,08	mil cento e cinquenta reais e oito centavos
26	RESINA NANOPARTÍCULA COR A2 DENTINA Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
27	RESINA NANOPARTÍCULA COR A2 ESMALTE Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
28	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3 DENTINA Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
29	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3 ESMALTE Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
30	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3,5 DENTINA Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
31	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3,5 ESMALTE Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
32	RESINA NANOPARTÍCULA COR B1 DENTINA Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
33	RESINA NANOPARTÍCULA COR B1 ESMALTE Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
34	RESINA NANOPARTÍCULA COR C2 DENTINA Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
35	RESINA NANOPARTÍCULA COR C2 ESMALTE Especificações	UNIDADE	120	Maquira	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
36	SELANTE OCLUSAL FOTOPOLIMERIZAVEL Especificações	KIT	40	Biodinamic	R\$ 48,79	quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	1.951,60	mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos



37	SERINGA CENTRIX Especificações	UNIDADE	24	Maquira	R\$ 321,51	trezentos e vinte e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.716,24	sete mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
38	TIRA DE POLIENTER (ENV. C/50 TIRAS) Especificações	ENVVELOPE	80	Preven	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos
39	TIRAS DE ACABAMENTO RESINA C150 UNIDA DES Especificações	CAIXA	56	Preven	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	614,88	seiscientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
		UNIDADE	oitenta e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e dezolito centavos		R\$			89.159,18
		VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA:		oitenta e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e dezolito centavos		R\$		89.159,18

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33, CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608
 Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7
 Email: licitacao@meddonto.com

Dados do Representante Legal :
 Nome: Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos, brasileiro, cearense, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 555, apto. 1401 – bairro Mucuripe – Fortaleza-CE – CEP: 60.165-180
 Cpf: 203.452.673-20
 Rg: 1.314.793-SPSP-CE
 Função: Proprietário

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. (DESCREVER OS CUSTOS, CONFORME O CASO)

O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência)

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência

Prazo de validade do produto;

Marca do produto;

Fabricante

Fortaleza, 9 De Maio 2022.

MED DONTO COMERCIO DE
 PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA:69366326000133
 FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 CPF: 203452673-20

